
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 10 
DEL 01.06.2011 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E DI 

COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI A 
SEGUITO DELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 15 E 16 MAGGIO 
2011. 

 
L’anno  DUEMILAUNDICI, addì  01  del mese di GIUGNO alle ore  21,00   nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 
BENETTI ARRIGO  x  
BALLASINA ANGELO  x  
BALOSSINI LIVIA  x  
ROSSI SILVIO  X  
MARCHESI SUSANNA  x  
DE BELLIS ANGELO  x  
DELLERA VALENTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
SALSA CLAUDIO  x  
BENEDETTI ANNA  x  
  10  

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Arrigo Benetti    F.to Brera dott. Gianfranco 

 
===================================================================== 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno ___________________ all'Albo Pretorio ove vi rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Moro Rosangela 

 
 
===================================================================== 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
===================================================================== 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 10 del 01.06.2011 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
-  f.to Brera dott. Gianfranco - 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 10  DEL  1  GIU GNO 2011 
 
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA’, ELEGGIBILITA’ E DI 
COMPATIBILITA’ DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI  COMUN ALI A SEGUITO 
DELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 15 e 16 MAGGIO 2 011 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
PREMESSO che ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 il Consiglio Comunale, nella 
seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 
ancorché non sia stato proposto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti  e 
convalidarne l’elezione, ovvero contestare motivi di ineleggibilità o incompatibilità qualora 
sussistano; 
 
RICHIAMATE  in proposito le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.lgs. 
n.267/00; 
 
VISTO  il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti delle due sezioni elettorali   del 
Comune di  Granozzo con Monticello in data 16.05.2009 nella parte relativa alla proclamazione 
degli eletti; 
 
DATO ATTO  che: 

• i risultati delle elezioni sono stati resi noti con apposito manifesto  affisso all’albo pretorio 
ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U.16.05.1960 n.570; 

• ai Consiglieri eletti  è stata tempestivamente notificata l’elezione  come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 

• non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti 

 



PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità e compatibilità va operata, oltre che nei 
confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione del  15 
e 16 maggio  2011; 
 
Viste le dichiarazioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità rilasciate dal Sindaco e dai 
Consiglieri Comunali risultati eletti; 
 
SENTITO  il parere favorevole espresso dal Segretario comunale in merito alla regolarità tecnica 
della proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art.49  comma 2 del D.lgs. n.267/00; 
 
Ad unanimità dei voti palesemente espressi per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di convalidare ai sensi dell’art.41 comma 1 del D.lgs. 18.08.2000 n.267 l’elezione del 
Sindaco e di ciascuno dei sottoindicati Consiglieri eletti a seguito delle consultazioni 
elettorali del 15 e 16 maggio  2011 

 
GENERALITA’ RISULTATO 

ELETTORALE 
BALLASINA ANGELO 547 
BALOSSINI LIVIA 538 
ROSSI SILVIO 536 
MARCHESI SUSANNA 522 
DE BELLIS ANGELO 515 
DELLERA VALENTINA 510 
CACCIA MARIO 435 candidato Sindaco 
SALSA CLAUDIO 470 
BENEDETTI ANNA 457 

 
 
Successivamente; 
 
 ATTESA  l’urgenza di  dare immediata attuazione agli adempimenti di cui al presente atto; 
  
 VISTO  l’art. 134, comma 4, del D.lgs 267/2000; 
 
 con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 


